terrarum de Kovclairochy cum quarta parte molendini et pertinentiis earundem cum
dimedia sexte partis terrarum de Garrye et quarta parte terrarum de Drumdurnotht

cum pertinentiis daret et deliberaret secundum vim formam et effectum dictarum

literarum dicto maro directarum quasquidem literas per prefatum marum cum
reverentia qua decuit receptas michique traditas et intellectas subsequente verborum

forma perlegi et ad noticiam circumstantium deduxi James erl of murraif leftenand

generall of Scotland and scheref principali of Aberdein to George Bessait mair of fee

of the said scherefdoum and to his deputs greiting for samikill as we haif resauit ane

precept of our souerane lords chappell charging ws to causs possessioun to be giffin

to Jonet Gordoun or hir lauchfull attornay of all and haill the fovrt pairt of the lands

of Kovclairoquhy with the fovrt pairt of the myll of the samyn and of the half of the

sext pairt of Garry and of the fourt pairt of the lands of Drumdurnotht with thair

pertinents as in our souerane lords precept derekit to ws thairapoun mair fullely is

contenit of the quhilk precept the tenour follouis Jacobus Dei gratia rex Scotorum
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vicecomiti et balliuis suis de Aberdene salutem quia per inquisitionem de mandate

nostro per vos factam et ad capellam nostram returnatam compertum est quod

quondam Elizabet Wentoun mater Jonete Gordoun latoris presentium obijt vltimo

vestita et saisita vt de feodo ad pacem et fidem nostram de totis et integris terris

subscripts cum suis pertinentiis viz. de quarta parte terrarum de Kovclairoquhy
cum quarta parte molendini eiusdem et dimedia sexte partis terrarum de Garrye et

de quarta parte terrarum de Drumdurnotht cum suis pertinentiis jacentibus in

regalitate de Gareacht infra balliuiam westram et quod dicta Joneta est legitima et

propinquior heres eiusdem Elizabet matris sue de dictis terris cum quarta parte

molendini prenotati cum pertinentiis et quod est legitime etatis et quod de nobis

tenetur in capite Vobis precipimus et mandamus quatenus dicte Jonete aut suo certo

atturnato latori presentium sasinam predictarum terrarum cum quarta parte dicti

molendini cum suis pertinentiis juste habere faciatis sine delationesaluo jure cuilibet

capiendo securitatem de Ixx libris de fermis dictarum terrarum cum quarta parte

dicti molendini cum suis pertinentiis existentium in manibus nostris per spacium

septem annorum vltra elapsorum ratione varde que ferme extendentes annuatim ad

x libras nobis debite et hoc nullo modo omittatis presentibus post annum minime

valituris teste me ipso apud Edinbrucht octauo die mensis aprilis anno regni nostri

vigesimo primo We charge you therefor that incontinent thir our lettres sein ye

pass with the said Jonet or with hir lachfull attornay to the said fovrt pairt lands of

Kuovclarachy with the fort pairt myll of the samyn and to the half sext pairt lands

of Garry and to the fovrt pairt lands of Drumdurnotht with thair pertinents and gif

till hir or thaim heritabill stait and possessioun of the said lands with thair pertinents

saiffand all vthir mens rychts becauss we haif takin ane honourable man Villiam

Forbes of crossindavy cautionar and souertie for the byrunning malis of the forsaid

lands awand to our souerane lord efter the form of his precept derekit to ws thair-

apoun and this on na vaas ye leif ondoun as ye vill ansuyr to ws apoun the executioun

of your office the quhilk to do we commyt to you coniunctly and seueraly our full

povers be this our precept deliuering the samyn be you devly indorsait and execouit

againe to the berar giffin wnder our seall of office at Aberdein the xvi day of Maij in

the zer of God ane thousand vc xxxiiij zers Post quarumquidem literarum lecturam

prefatus Johannes Bessait marus antedictus accessit ad dictam quartam par-

tem de Kovclarrachy et ibidem super solum earundem per traditionem terre et

lapidis ut moris est sasinam et possessionem dictarum terrarum quarte partis de

Kovclarachy cum pertinentiis prefato Patricio Orum atturnato nominato quo supra
tradidit et deliberauit ipsum Patricium nominatum quo supra in quodam domo dicte

quarte partis includens igne extincto habitatoribus expulsis investiuit et inclusit

secundario prefatus marus accessit ad quartam partem molendini de Kbvclarrochy
et in omnibus fecit similiter tertio dictus marus accessit ad dimediam sexte partis de

Garry et in omnibus fecit similiter quarto predictus marus accessit ad quartam

partem terrarum de Drumdurnotht cum suis pertinentiis et in omnibus fecit similiter

et in signum dicte sasine et possessionis antedictus marus elegit sibi bouem vnum

nigri coloris cum cornubus albis pertinentem magistro Johanni Smolt tenenti in dicta
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quarta parte de Drumdurnotht Super quibus omnibus et singulis prefatus Patricius

Orum dum ut premittitur investitus atturnatus nominatus quo supra a me notario

publico subscripto sibi fieri petiit instrumentum vnum vel plura publicum vel publica

Acta erant hec apud Kovclarrachy et molendinum eiusdem et Garry horis decima et

vndecima ante meridiem vel eo circa et apud Drumdurnacht hora quarta post

meridiem aut eo circa sub anno die mense indictione et pontificatu quibus supra
Presentibus ibidem discretis et honestis viris magistro Johanne Gordoun Johanne

Maky Johanne Covbayn Georgio Leslie Patricio Dauistoun magistro Johanne Smolt

testibus ad premissa vocatis pariterque rogatis.

Et ego Willelmus Dauidsoun presbyter Aberdonensis diocesis sancta

apostolica auctoritate notarius publicus quia etc.

ABSTRACT OF I.

Instrument of sasine attesting that on May 18, 1534, Patrick Orum of Cardn-

davit as "attorney for Jonet Gordoun, daughter of the late George Gordoun," pro-

duced letters from James, Earl of Moray, Sheriff Principal of Aberdeen, containing

Crown precept of sasine which enjoined sasine to be given to Jonet Gordoun, as

legitimate and nearest heir of Elizabeth Wentoun, her mother, of the fourth part of

Kovclairoquhy with the mill of the same, of the half of the sixth part of Garrye, and

of the fourth part of Drumdurnotht, and stating that William Forbes of Crossindavy
had become security for 70 Scots, feuduties resting for seven years ; and that

accordingly John Bessat, one of the mairs of Aberdeen, gave sasine in presence of

Mr. John Gordoun, John Maky, John Covbayn, George Leslie, Patrick Davistoun

and Mr. John Smolt ; the notary being William Davidsoun.

On the outside of the Instrument is this note: "23 Junij, 1554 product, et

admiss. in assisa," i.e.,
"
23 June, 1554, produced and admitted in an assize

"
evidently

the assize at which Alexander Forbes was found heir to his mother, Jonet Gordon.

II.

In Dei nomine amen per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat

evidenter et sit notum quod anno incarnationis dominice millesimo quingentesimo

sexagesimo mensis vero February die decimo Indictione quarta pontificatus Pij pape

quarti anno secundo in mei notarii publici et testium subscriptorum presentiis per-

sonaliter constitutus honestus vir Georgius Gordoun hereditarius de Blairrendenny
habens et tenens suis in manibus quandam cartam alienationis pergameno scriptam
cum precepto huiusmodi sasine sub sigillo et subscriptione manuali honesti viri

Alexandri Forbes sigillatam et subscriptam sibi Georgio Gordoun suisque heredibus

et assignatis de et super totis et integris quarte partis omnium et singularum terrarum

de Cokclaroquhy quarte partis ville et terrarum de Nevbiging quarte partis crofte de

Futty vnacum duabus bovatis terrarum de Garry ac etiam quarte partis molendini

de Cokclaroquhy nuncupati molendini de Ryalbain cum terris molendinariis et

astrictis multuris omnium et singularum predictarum terrarum cum universis suis
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pertinentiis jacentibus in dominio de Drumblait et infra [vicecomitatum de Aberdeen]

per prefatum Alexandrum Forbes factam et concessam quamquidem cartam vnacum

precepto sasine discrete viro Andrea Makie balliuo in hac parte dicti Allexandri

Forbes et in huiusmodi precepto specialiter nominato exhibuit et presentauit qui-

quidem balliuus dictam cartam cum precepto huiusmodi in manibus suis recepit et

mihi notario subscripto deliberauit . . . quodquidem preceptum perlegi et exposui

cuius tenor sequitur subsequenti verborum forma Allexander Forbes portionarius de

Cokclaroquhy dilectis meis . . . coniunctim et diuisim balliuis meis in hac parte

specialiter et irrevocabiliter constitutis salutem Quia vendidi et alienavi hereditarie

. . . Cokclaroquhy suis heredibus et assignatis totam et integram quartam partem
meam omnium et singularum terrarum et molendini subscriptarum viz. quartam

partem ville et terrarum de Cokclaroquhy . . . mando quatenus sasinam et posses-

sionem hereditariam . . . prefato Georgio Gordoun suis heredibus et assignatis . . .

tradatis . . . sigillum meum proprium est appensum apud Aberdeen septimo die . . .

Presentibus ibidem . . . Gordoun in Cokclarroquhy Jacobo . . . ibidem Wilhelmo

Bisset ibidem et Johanne ... in Balquharne testibus ad premissa vocatis . . .

Et ego vero magister Johannes Grey clericus, etc.

ABSTRACT OF II.

Instrument of sasine attesting that on February 10, 1560, "George Gordoun,

hereditary proprietor of Blairrendenny
"
produced a charter of sale with precept of

sasine, dated at Aberdeen February 7, 1560, by "Alexander Forbes, portioner of

Cokclaroquhy," and received sasine in "the fourth part of the town and lands of

Cokclaroquhy, the fourth part of the town and lands of Newbiging, the fourth part

of the croft of Futty, with the two oxgangs of the lands of Garry, as also the fourth

part of the Mill of Cokclaroquhy, commonly called the Mill of Ryalbane . . . lying

within the barony of Drumblait and county of Aberdeen "
; in presence of ...

Gordoun in Cokclaroquhy, James . . . there, William Bisset there, and John . . .

in Balquharne ; the notary being John Grey.
The instrument is to a large extent illegible through damp. The charter of

sale of February 7, 1560, was confirmed under the Great Seal on March 16, 1615

(Reg. Mag. Sig.}.

III.

In Dei nomine amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat
evidenter et sit notum quod anno incarnationis dominice millesimo quingentesimo

octuagesimo septimo mensis vero Decembris die secundo ac regni S.D.N. Jacobi
sexti Dei gratia Scotorum regis anno. ... In mei notarii publici et testium sub-

scriptorum presentiis personaliter comparuit Georgius Gordoune de Coclerathie

tenens et habens suis in manibus quandam cartam nobilis et potentis domini Georgii

Gordoune comitis de Huntlie etc. preceptum sasine in fine eiusdem continentem
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sigillo et subscriptione manuali dicti domini Georgii Comitis de Huntlie roboratam

de data infrascripta per eundem dominum Comitem confectam datam et concessam

dicto Georgio Gordoune de Coclerathie heredibus suis et assignatis de et super totis

et integris [terris] quarte partis ville et terrarum de Coclerathie quarte partis de

Newbiging crofte de Futtie et quarte partis molendini de Coclerathie nuncupati lie

Myll de Ryalbane et quarte partis multurarum omnium et singularum predictarum

terrarum et quarte partis silue et nemorum et quarte partis lie Cruikhaiches ex boriale

partis aque de Bogy jacentis occupate per Joannem Strachin cum universis*et singulis

suis pertinentiis jacentibus infra dominium de Drumblet et vicecomitatum de Abir-

den provide viro Jacobo Duncan de Merdrem balliuo dicti domini Georgii Comitis de

Huntlie in hac parte virtute dicti precepti specialiter constitute exhibuit et presentauit

Quamquidem cartam preceptum sasine in fine eiusdem continentem prefatus balliuus

ad manus recepit et mihi notario publico [subscripto] ad perlegendam publicandam
et interpretandam contulit quam ego etiam ab eodem recipiens eandem . . . alta et

intelligibili voce perlegi et in vulgari nostro idiomate exposui et publicavi cuiusquidem

precepti in fine dicte carte [contenti] tenor sequitur et est talis Insuper Jacobo
Duncane de Merdrem balliuis nostris coniunctim et diuisim presentium tenore

irreuocabiliter constitutis precipimus et firmiter mandamus quatenus vos seu vestrum

aliquis ad prefatas terras et molendinum accedat et ibidem per terre et lapidis fundi

lie clap et happer vt moris donationem statum sasinam et possessionem hereditariam

realem actualem et corporalem totarum et integrarum illarum quarteriarum seu

quarte partis ville et terrarum de Coclerathie [etc. as above] prefato Georgio Gor-